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Besvarelse af spørgsmål 28 alm. del stillet af udvalget den 5. november 

2019 efter ønske fra Kristian Jensen (V). 
 
Spørgsmål:  
Hvornår har der sidst været sager, hvor virksomheder i Danmark har ud-
nyttet deres markedsposition til at holde andre konkurrerende virksomhe-
der udenfor markedet? 
 
Svar: 
Jeg har bedt Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen redegøre for, hvilke af 
Konkurrencerådets seneste afgørelser, der omhandler virksomheder, som 
har udnyttet deres markedsposition. I den forbindelse har styrelsen oplyst 
nedenstående, hvilket jeg henholder mig til: 
 
”Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen behandler løbende sager vedr. virk-
somheders misbrug af dominerende stilling.   
 
De seneste tre sager, hvor Konkurrencerådet har truffet afgørelse, er: 
 
 30. januar 2019: Falcks ekskluderende misbrugsadfærd på det danske 

marked for ambulancetjenester  

Konkurrencerådet afgjorde, at Falck Danmark A/S havde misbrugt sin do-
minerende stilling ved at have fastlagt og implementeret en strategi om at 
ekskludere konkurrenten BIOS Ambulance Service Danmark A/S fra am-
bulancekørsel i Region Syddanmark.  
 
 29. august 2018: Tellers kontraktbetingelser  

Konkurrencerådet afgjorde, at betalingskortindløseren Teller havde mis-
brugt sin dominerende stilling i perioden 2012-2016. Tellers kontrakter 
med nogle af de største kunder indeholdt rabatter og kontraktvilkår, som 
havde en loyalitetsskabende effekt og kunne afskærme markedet for kon-
kurrenter. 

 

 31. januar 2018: CD Pharmas prissætning af Syntocinon  
Konkurrencerådet afgjorde, at lægemiddeldistributøren CD Pharma AB 
havde misbrugt sin dominerende stilling. Selskabet satte prisen 2.000 pro-
cent op på et ve-stimulerende lægemiddel, som alle offentlige sygehuse 
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benyttede. Sagen kan have mere generel betydning for konkurrencen, når 
regionerne køber medicin. 
 
Konkurrencerådet har tilkendegivet, at sager om misbrug af dominerende 
stilling er et prioriteret område.” 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 


